PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     21.03.2023 № 106-па

                п. Усть-Омчуг

О признании многоквартирного жилого дома,
расположенного по адресу: Магаданская область,
Тенькинский район, пос. Транспортный,
ул. Центральная, дом 7 аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения  непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области»,  на основании заключения эксперта общества с ограниченной ответственностью Алтайский экспертно-проектный центр «СПЕКТ» от 20.02.2023 г. № 244, заключения межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,  многоквартирного дома  аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового  дома жилым  домом и жилого дома садовым  домом от 03.03.2023 г. № 1,  администрация Тенькинского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Признать многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Магаданская область, Тенькинский район, пос. Транспортный, ул. Центральная дом 7 аварийным и подлежащим сносу по состоянию на июль 2007 года.

2. Прекратить регистрацию граждан по адресу: Магаданская область, Тенькинский район, пос. Транспортный, ул. Центральная, дом 7.
3. Организовать переселение граждан из многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации.
4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности и благоустройства администрации Тенькинского муниципального округа направить собственникам помещений дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, требования о его сносе в порядке и сроки, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тенькинского муниципального округа по жилищно-коммунальному хозяйству.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Глава Тенькинского муниципального округа                             Д. А. Ревутский
PAGE